
 

 

 

 

В соответствии с пунктом 5.3.9. Положения о Федеральном агентстве 

железнодорожного транспорта, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 397, руководствуясь требованиями 

Административного регламента Федерального агентства железнодорожного 

транспорта предоставления государственной услуги по установлению сроков 

действия прекращения или ограничения погрузки и перевозки грузов и грузобагажа, 

вызванного обстоятельствами непреодолимой силы, военными действиями, 

блокадой, эпидемией или иными не зависящими от перевозчика и владельцев 

инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования 

обстоятельствами, препятствующими осуществлению перевозок, и уведомление 

об этом перевозчиков и владельцев инфраструктуры железнодорожного транспорта 

общего пользования, утвержденного приказом Министерства транспорта 

Российской Федерации от 25 июля 2012 г. № 263, на основании обращения 

ОАО «РЖД» от 26 августа 2025 г. № ИСХ-20745, п р и к а з ы в а ю :  

 

 

Установить срок ограничения погрузки и перевозки всех грузов, порожних 

грузовых вагонов через пограничные переходы Суземка – Зёрново,  

Соловей – Тополи, Красный Хутор – Казачья Лопань, назначением на Украину 

и транзитом по территории Украины в адрес всех грузополучателей 

с 1 по 30 сентября 2025 г. включительно. 

 

 

 

Врио руководителя           А.О. Иванов 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВОЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 
(РОСЖЕЛДОР) 

П Р И К А З 

___________________________ Москва № ________________________ 

 

 

 

 

Об установлении сроков действия ограничения  

погрузки и перевозки грузов и грузобагажа  

Епихин Алексей Александрович, УИП 
(499) 550 34 36 доб. 10 94 



 
Электронная подпись. Подписал: Сайбаталов Р.Ф. 
№ИСХ-4110 от 24.02.2022 

 

ОАО «РЖД» 

ТЕЛЕГРАММА  
 

 

 

Адрес 75 дорог России  

Копия: ЦФТО, ЦД, ЦИ – передано по ЕАСД  

Росжелдор, ЦИТТРАНС– передать факсом 

 

  

 

 

В связи с необеспечением приема поездов украинскими железными 

дорогами, сверхнормативным наличием вагонов и отставленными от движения 

поездами на основании статьи 29 Устава железнодорожного транспорта 

Российской Федерации, руководствуясь статьей 14 параграфа 2 пункта 3 СМГС 

запретить погрузку всех грузов и прием к перевозке порожних вагонов через 

пограничные переходы Суземка – Зёрново, Соловей – Тополи, Красный Хутор 

– Казачья Лопань, Выстрел – Лантратовка  назначением в Украину и транзитом 

по территории Украины с момента получения данной телеграммы до отмены. 

  

 

 

ЦЗ-ЦД                                                                       Р.Ф.Сайбаталов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Исп. Шарипова Е.В., ЦДВТ, 

тел.: 2-84-49 

факс: 2-28-45 

Диспетчер: 2-99-12 (круглосуточно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Электронная подпись. Подписал: Сайбаталов Р.Ф. 
№ИСХ-4110 от 24.02.2022 

 

 

 

 

 

 

Визы 

 

 

 

 

 

 

ЦФТО       в ЕАСД                                         С.Ф.Галкин 

                                                                                        «    » февраля 2022г. 

 

 

 

Зам.ЦД-ЦДД            в ЕАСД                                        А.Л.Кужель 

                                                                                        «    » февраля 2022г.  

 

 

 

 

Зам. ЦДД            в ЕАСД                                               Р.И.Киреев 

                                                                                        «    » февраля 2022г.  

 

 

 

 

ЦДВТ                     в ЕАСД                                           А.В.Никифоров 

                                                                                        «    » февраля 2022г.  

 

 

 

 

 

Ведущий технолог ЦДВТ                                             Е.В.Шарипова 

                                                                                        «     » февраля 2022г.          
 

 

Исп. Шарипова Е.В., ЦД,  

(499) 262-84-49 
 

 

 

 


	1
	2
	3

